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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-GRA-CS-1

ADQUISICION DE PLANTONES VARIEDAD FUERTE Y HASS PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PALTA DE LA
EMPRESA SER INDUSTRIA Y NAVALES SAC, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE,
PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH".

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Regidn Regional de Ancash, siendo el dia 27 de setiembre
de 2023, las 11:45 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comité de Seleccién designado mediante Formato 04 N° 29-2023-GRA de fecha 24 de agosto de 2023,
para la organizacién, conduccidn y responsabilidad del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 16-2023-GRA-CS-1, que tiene por objeto la ADQUISICION DE PLANTONES
VARIEDAD FUERTE Y HASS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PALTA DE LA EMPRESA SER INDUSTRIA Y
NAVALES SAC, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION
ANCASH?"; a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacién.

El gquorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

e FREDY ROMEL CADILLO ROSAS Presidente Suplente
¢  GEORGE CLINTON PENA ROMERO Primer Miembro Titular
e RUTH YANET ESPIRITU OCARNA Segundo Miembro Titular

El presidente del Colegiado, da inicio a la sesién dando a conocer los participantes que se registraron a
través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, durante la etapa de registro de
participantes, siendo los siguientes:

| Nombre o Razén  |Fecha de registro en |

I ' ] .
| Nro. f‘ripo proveedor: RUC/Cédigo | Social el procedimiento | Estado
Proveedor con TORREJON SANTILLAN R
1 pue 10062475817 SEGUNDO ARTURO 06/09/2023 Valido |
Proveedor con RUBELO CARDENAS R
2 pue 10430656649 aNCEL 09/09/2023 Vélido
Proveedor con CELIS HERNANDEZ Zus
3 Rue 10442420934 MARIA RENE 12/09/2023 Valido
Proveedor con VIVERO CASA VERDE L m
4 pue 20602478298 DE MOTUPE ELR L. 07/09/2023 Valido
CORPORACION
Proveedor con ;602887431 AGRICOLA MORAY 08/09/2023 Valido
RUC . E.I.R.L R i Eh . L
:[fe’eed" coN 0608443119 RAMCU E.LR.L 08/09/2023 valido
:L°C" eedor con 4610181351 ARIDISI GROUP S.A.C. 12/09/2023 Valido
8 ;{fgeed” €N 20610771298 URANO CORP S.A.C 12/09/2023 valido

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1 /1,

Al respecto, el Presidente del colegiado da inicio a la sesién, indicando que dara lugar a la etapa de
ADMISION de ofertas, realizando la verificacién de la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), c), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el
numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos
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solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas responden a las condiciones
especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

1. APERTURA DE LAS OFERTAS
De la presentacion de ofertas, de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido
en el cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comité de Seleccién, indica que se
presentaron tres (03) oferta en el presente procedimiento de seleccién, de acuerdo al articulo 90° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

Ik - | NombreoRaz6n | Fechade | Horade | Estado de ta |

.ﬂru. ‘ RUC/Cédigo ! Social I reaistre | registro, | AT Estado
1 20608443119 RAMCU E.L.R.L 13/09/2023  22:14:36 Enviado valido
2 10430656649 2:25‘;0 CARDENAS  13,00/2023  13:38:26 Enviado valido
3 20610771298URANO CORPS.A.C.  13/00/2023.  22:33:17 Enviado Valido

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina 1/ 1.

2. ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, el colegiado procedi6 a verificar la presentacién de los documentos de cardcter
obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y
1 73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido
de la siguiente manera:

ADMISION
CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE PLANTONES VARIEDAD FUERTE Y HASS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PALTA DE LA EMPRESA SER
INDUSTRIA Y NAVALES SAC, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-GRA/CS PRIMERA CONVOCATORIA

221.D ién de i0 i {D pera la admision de la oferta)
| j) Promesa de g
g congorcio con firmas o
Dol legalizadas, de ser sl E g
jurada de caso, en la que se g |l 723 E
a) c) cumplimient i:&"’::’l:;ozl 3 E g
Declaracid Declaracion| odelos | Declaracié - ris:ntar'ne a2 = 3
njurada b) Documento que juradade |Términos de njurada de com[.::, ol domicilio g) El precio de la § | § a
VERIFICACION | de datos acredite la acuerdo con | Referencia = plazo de cor’mfm e oferta en SOLES. < | B s
RNP - dol postor. representacian de | el literal b) | contenidos = prestacién obli acion:s alas Adjuntar 5 = 2
POSTOR SERVICIOS | (Anexo N°| quien suscriba la | del articulo en ol del 9 obligatoriamente 8 | e S
4 que se compromete iy o o w
1) oferta. 52 del numeral 3.1 servicio. A ey el (Anexo N° 6) = = a
Reglamento | del Capitulo {Anexo N° . 2 g 2
o integrantes del 5 4 2
(Anexo N°2)  de 12 4) i 2 2 =
resente consorcio, asl como 2 @ b
[ el porcentaje = o 7]
seccién. £ w
(Anexo N° 3) equivalente a dichas e [
obligacionses. E] I
(Anexo N° 5) IS Pl
| | | 1 = . et
| CUMPLEIN  CUMPLEINO  CUMPLEINO CUMPLE/NG | CUMPLEWN  CUMPLENO CUMPLE/NO | ADMITIDAN | AEMTOA
0O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | O CUMPLE CUMPLE CUMPLE O ADMITIDA | AnMiTiDA
RUC | s
1] mamcuriRL | 2SMEL T g sl sl si Sl NOCORRESPONDE s sl [ ADMITDO
BIENES |
RUC
UBELO CARDENAS ANGEL 20808538 g st sl si S| NOCORRESPONDE st s ADMITIDO-
S\ BIENES .
RUC
20610771258 si sl sl sl sl NO CORRESPONDE si sl ADMITIDO |

/ “UjANOCORPS.A.C  PROVEEDOR DE
A/ BIENES

3. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
Y En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccién,
) culminada la etapa de admision de ofertas, el Colegiado procedi6 a dar inicio a la etapa de
evaluacidn de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el orden de prelacién de Ia
siguiente manera:
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PRECIO DELA OFERTEMAS BAJA: 5/ 43,610.00 o - ]
e }FACTOR PRECIO
Hoo» Omapw BONIFICACION
“ DEL CINCO POR
PUNTAIE G PUNTAJE
POSTORES OFERTAS ECONGMICAS 5/ {5%)PO
8 oy PARCIAL LSA C‘:)Nl:)}ﬁ::)? TOTAL
DEMICRO Y
100 PUNTOS PEQUERA
1RAMCUELRL 5/ 54,770.00 79.62388169 80 5 85|
2|RUBELD CARDENAS ANGEL 5/ 43,610.00 100 100/ 5 105
l 3|URANO CORP S.A.C S/ 64,692.32 67.41140216 67 5 ;’
Siendo el orden de prelacion el siguiente:
IPOSTORES RUBELO CARDENAS ANGEL RAMCUEIRL URANO CORPS.A.C
[ORDEN DE PRELACION 1 2 | 3

4. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo con el cuadro del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccion indica

que, culminada la etapa de evaluacién de ofertas, y teniendo los resultados de acuerdo al Orden
de Prelacién, se debe continuar con la etapa de calificacién de ofertas; por lo cual, de acuerdo al
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en concordancia con lo
establecido en el numeral 3.2 de las bases integradas se da inicio a la revisién de los requisitos de

calificacién de los dos primeros postores en el orden de prelacién y en caso estos con cumplan con
lo establecido en las bases sé revisara la oferta de los siguientes dos postores, el cual se establece

de la siguiente manera:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

EXPERIENCIA DEPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RUBELO CARDENAS ANGEL

RAMCUEIRL

URANO CORP SA.C
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CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

ESTADO - REQUISITO DE CALIFICACION

CALIFICADA

NOCALIFICADA

CALIFICA

. RAMCU E.I.R.L

RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
DE LA EXPERIENCIA EL POSTOR NO PRESENTA
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PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA: 43,610.00

S

| FACTORDE |
PRECIO BONIFICACION
DEL CINCO POR
0
OFERTA |1 o gupe | CENTOSHIPOR | oy n e
POSTOR ECONOMICA o TENER LA TOTAL
CONDICION DE
MICRO Y
100 PUNTOS PEQUENA
1] RUBELO CARDENAS ANGEL | S/.43,610.00| 100 5 105
2| URANO CORP S.A.C S/. 64,692.32 67.41 70.78
3| RAMCUEI.R.L 1.$/. 54,770.00 ... 79.62 1 836

Siendo el orden de prelacién el siguiente:

Eﬁﬂf‘g' g B URANO CORP S.AC ‘
|ORDEN DEPRELACION j 1 2 3 |

4. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo con el cuadro del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccién indica
que, culminada la etapa de evaluacién de ofertas, y teniendo los resultados de acuerdo al Orden
de Prelacion, se debe continuar con la etapa de calificacién de ofertas; por lo cual, de acuerdo al
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Yy en concordancia con lo
establecido en el numeral 3.2 de las bases integradas se da inicio a la revisién de los requisitos

+-de calificacién de los dos primeros postores en el orden-de prelacién y-en caso estos con cumplan
con lo establecido en las bases sé revisara la oferta de los siguientes dos postores, el cual se
establece de la siguiente manera:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

EXPERIENCIA DEPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RUBELO CARDENAS ANGEL

RAMCUEIR.L

URANO CORP S.A.C
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CUMPLE

ESTADO - REQUISITO DE CALIFICACION

CALIACADA

NOCALIFICADA

CALIFICA

. RAMCU E.I.R.L

RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
DE LA EXPERIENCIA EL POSTOR NO PRESENTA
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ACTO DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION:
Culminado la etapa de admisibilidad, evaluacién y calificacién el postor RUBELO CARDENAS ANGEL. y
URANO CORP S.A.C., cumplen con acreditar los requisitos de calificacion.

CONCLUYE:

El Comité de Seleccién, con respecto a la Admisibilidad, Evaluacién y Calificacién de Ofertas,
considerando el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ADOPTA POR
UNANIMIDAD, otorgar la buena pro al postor RUBELO CARDENAS ANGEL, del procedimiento de
seleccion Adjudicacién Simplificada N°016-2023-GRA-CS-1, que tiene por objeto la ADQUISICION
DE PLANTONES VARIEDAD FUERTE Y HASS PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE PALTA DE LA
EMPRESA SER INDUSTRIA Y NAVALES SAC, DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE,
PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH", por el precio ofertado de S/ 43,610.00 (Cuarenta
y Tres Mil Seis Cientos Diez.can 00/100 Soles),..de acuerdo a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N°
821y el Decreto Supremo N° 046-97-EF

Sobre el particular, respecto de la fiscalizacién posterior gue se realiza en los procedimientos de
seleccién encauzados a través de la normativa de Contrataciones del Estado, corresponde mencionar
que el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento, establece lo siguiente:

“(...) consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de la Entidad al que se le haya
asignado tal funcion realiza la verificacidn de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. £n caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion o documentacién
presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de lo buena pro o del contrato,
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en
la Ley y el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el
procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal
correspondiente”. (El resaltado es agregado)

ACUERDOC: -

Publicar y notificar a través del SEACE el ACTO de la Adjudicacién Simplificada N°016-2023-GRA-CS-1,
que tiene por objeto la ADQUISICION DE PLANTONES VARIEDAD FUERTE Y HASS PARA
EL PLAN DE NEGOCIO: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE PALTA DE LA EMPRESA SER INDUSTRIA Y NAVALES SAC,
DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH", concluida
la reunidn y al no existir ninguna observacién a la decisién, se da por cerrada la presente acta, para tal
efecto, en acto de fey en sefial de plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccidn; suscriben
por UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 11:30 horas del dia 27 de setiembre del 2023,
en la ciudad de Huaraz.

L CADILLO ROSAS
sidente Suplente
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PIRITU OEANA
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